本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有任何虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
重要内容提示：
1、本次权益变动系因广州视源电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）实施非公开发行股票方

案使总股本增加导致，公司持股 5％以上股东周开琪持股比例被动稀释至 5%以下。
2、本次权益变动不会导致公司实际控制人发生变化。
一、本次权益变动基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准广州视源电子科技股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可 [2022]669号） 核准， 公司向特定对象非公开发行人民币普通股 29,466,839 股， 公司已于
2022年 8月 1日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的本次非公开发行股份登记申
请受理确认书， 并于 2022 年 8 月 11 日在深圳证券交易所上市， 本次发行完成后， 公司总股本由
666,549,706股增加至 696,016,545股。 公司持股 5%以上股东周开琪在本次发行完成后持股数量保持
不变，持股比例被动稀释至 5%以下；本次权益变动前后周开琪持有公司股份的情况如下：

股东名称
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占公司总股本
的比例 股数（股） 占公司总股本

的比例
周开琪 34,636,800 5.20% 34,636,800 4.98%

二、其他相关情况说明
1、本次权益变动系由非公开发行股票使公司总股本增加导致，本次权益变动不会影响公司治理

结构和持续经营。
2、本次权益变动未导致公司实际控制人发生变更。
3、本次权益变动符合《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第 1号———主板上市公司规范运作》及《公司章程》等相关法律、法规及规范
性文件的规定。

特此公告。
广州视源电子科技股份有限公司董事会

2022 年 8 月 10 日

证券代码：002841 证券简称：视源股份 公告编号：2022-065

广州视源电子科技股份有限公司关于董事、
监事和高级管理人员持股情况变动的报告
一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准广州视源电子科技股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2022]669号）核准，广州视源电子科技股份有限公司（以下简称“公司”或“视源股份”）向特
定对象非公开发行人民币普通股 29,466,839 股，本次发行完成后，公司总股本由 666,549,706 股增加

至 696,016,545股。
本次非公开发行发行对象不包含公司董事、监事和高级管理人员，公司董事、监事和高级管理人

员持股数量未发生变化，持股比例因总股本增加而被动稀释，具体变动情况如下：

姓名 职务
本次非公开发行前 本次非公开发行后
持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

王毅然 董事长 75,856,000 11.38% 75,856,000 10.90%
王洋 副董事长、总经理 15,000 0.002% 15,000 0.002%
黄正聪 董事 77,616,000 11.64% 77,616,000 11.15%
于伟 董事 36,960,000 5.54% 36,960,000 5.31%
尤天远 董事 27,280,000 4.09% 27,280,000 3.92%
杨铭 董事 32,250 0.005% 32,250 0.005%
林斌 独立董事 - - - -
刘恒 独立董事 - - - -
黄继武 独立董事 - - - -
张丽香 监事会主席 - - - -
陈辉 监事 3,750 0.0006% 3,750 0.0005%
林伟畴 监事 7,775,000 1.17% 7,775,000 1.12%
周开琪 副总经理 34,636,800 5.20% 34,636,800 4.98%
胡利华 财务总监 - - - -
费威 董事会秘书 - - - -

特此报告。
广州视源电子科技股份有限公司

董事会
2022 年 8 月 10 日

证券代码：002841 证券简称：视源股份 公告编号：2022-066

广州视源电子科技股份有限公司
关于实际控制人及其一致行动人
持股比例被动稀释超过 1%的公告

实际控制人黄正聪、王毅然、孙永辉、于伟、周开琪、尤天远以及实际控制人的近亲属刘树华、王泰
然保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
一、 历次股本变动情况
2017年 1月 19日，广州视源电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）首次公开发行股票上市，

首次公开发行后总股本为 403,500,000股。
2017年 6月 15日，公司董事会已实施并完成了 2017年限制性股票首次授予登记工作，向 460 名

激励对象合计授予限制性股票 2,812,500股，公司总股本增加至 406,312,500股。

2018年 3月 6日，公司董事会已实施并完成了 2017年限制性股票预留授予登记工作，向 86 名激
励对象合计授予限制性股票 475,000股，公司总股本增加至 406,787,500股。

2018年 5月 21日，公司实施完成了 2017年年度利润分配方案，以总股本 406,787,500 股为基数，
以资本公积金向全体股东每 10股转增 6股，转增后公司总股本增加至 650,860,000股。

2018年 9月 20日，公司董事会已实施并完成了 2018年限制性股票首次授予登记工作，向 677 名

[…]

转债”转股股数累计 12,548,321股，公司总股本增加至 668,207,901股。

2021年 1月 19日，公司回购注销了 2017年和 2018年限制性股票激励计划的部分限制性股票合
计 176,945股，公司总股本由 668,207,901股减少至 668,030,956股。

2021 年 8 月 4 日， 公司回购注销了 2018 年限制性股票激励计划的部分限制性股票合计
1,481,250股，公司总股本由 668,030,956股减少至 666,549,706股。

二、本次股东权益变动情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准广州视源电子科技股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2022]669号）核准，公司向特定对象非公开发行人民币普通股（A 股）29,466,839 股，公司已
于 2022 年 8 月 1 日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的本次非公开发行股份登
记申请受理确认书，并将于 2022 年 8 月 11 日在深圳证券交易所上市，本次发行完成后，公司总股本
由 666,549,706股增加至 696,016,545股。

综上，实际控制人黄正聪、王毅然、孙永辉、于伟、周开琪、尤天远，以及实际控制人的近亲属刘树
华、王泰然，其合计持股比例由公司首次公开发行股票后的持股比例 50.34%被动稀释至 48.21%，持股
比例下降 2.13%。
1．基本情况

信息披露义务人 住所

黄正聪 香港九龙

王毅然 广州市黄埔区

孙永辉 广州市黄埔区

于伟 广州市黄埔区

周开琪 广州市黄埔区

尤天远 广州市黄埔区

权益变动时间 2022年 8月 11日

股票简称 视源股份 股票代码 002841

变动类型（可多
选） 增加□ 减少R 一致行动人 有R ��无□

是否为第一大股东或实际控制人 是R ��否□

2．本次权益变动情况
股份种类（A股、B股等） 增持 /减持股数（万股） 增持 /减持比例（%）

A股 / 因非公开发行股票， 导致总股本增
加，持股比例被动稀释减少 2.13%

合 计 / 持股比例被动稀释减少 2.13%

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易 □ 协议转让 □
通过证券交易所的大宗交易 □ 间接方式转让 □
国有股行政划转或变更 □ 执行法院裁定 □
取得上市公司发行的新股 □ 继承 □
赠与 □ 表决权让渡 □
其他R（因非公开发行股票导致总股本增加，持股比例被动稀释）

本次增持股份的资金来源（可多
选）

自有资金 □ 银行贷款 □
其他金融机构借款 □ 股东投资款 □
其他 □（请注明）
不涉及资金来源 R

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份
股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

合计持有股份 335,546,250 50.34 335,546,250 48.21
其中：无限售条件股份 146,284,650 21.95 146,284,650 21.02
有限售条件股份 189,261,600 28.39 189,261,600 27.19
4．承诺、计划等履行情况
本次变动是否为履行已作出的
承诺、意向、计划

是□ 否 R
如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进度。

本次变动是否存在违反《证券
法》《上市公司收购管理办法》
等法律、行政法规、部门规章、
规范性文件和本所业务规则等
规定的情况

是□ 否 R
如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5．被限制表决权的股份情况
按照《证券法》第六十三条的规
定， 是否存在不得行使表决权
的股份

是□ 否 R
如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

6．30%以上股东增持股份的说明（不适用）
7．备查文件
1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 R
2．相关书面承诺文件 □
3．律师的书面意见 □
4．深交所要求的其他文件 □

特此公告。
广州视源电子科技股份有限公司董事会

2022 年 8 月 10 日

DD22772022 年 8 月 10 日 星期三 DISCLOSURE信息披露制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net